
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ

N. 93 Speciale
(Agricoltura)

ANNO  XXXV
R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA

REGIONE ABRUZZO
PARTE I, II, III, IV - L’AQUILA, 24 SETTEMBRE 2004  -

DIREZIONE - REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 - 67100 L’Aquila - Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 364662 -
364690 - 364660 - Fax 364665

PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) - Un fascicolo: € 1,29 (L. 2.500) - Arretrati, solo se ancora
disponibili € 1,29 (L. 2.500)
Le richieste di numeri mancanti non verranno esaudite trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione.
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti,
Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo della Regione e dello Stato.
Le richieste di pubblicazione di avvisi, bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Fe-
derico II, n. 51 - 67100 L’Aquila - Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unita-
mente alla ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di e 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in
neretto e di € 1,29 (L. 2500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessa-
rio che i termini vengano fissati partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”.
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L’Aquila.

AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e
i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali - integralmente o in sintesi - che possono interes-
sare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli
annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione - gratuita o a pagamento - è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello
Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicate per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Co-
mitato e delle Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. - Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concor-
so della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione,
nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali.

SOMMARIO

Parte I

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione

ATTI

DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE

DELIBERAZIONE 09.08.2004, n. 739:
Reg. (CE) n. 1257, art. 33 - settimo trattino - Cap. 9 - PSR 2000-2006 Abruzzo -

Misura “P” - Approvazione del Bando Pubblico per la presentazione delle domande
per le annualità 2004-2006 - il triennio.

Servizio BURA
I dati riportati hanno valore informativo.
Si ricorda che il testo legalmente valido è quello cartaceo pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.



PARTE I

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI
DELLA REGIONE

ATTI

DELIBERAZIONI DELLA
GIUNTA REGIONALE

GIUNTA REGIONALE

Omissis

DELIBERAZIONE 09.08.2004, n. 739:
Reg. (CE) n. 1257, art. 33 - settimo trat-

tino - Cap. 9 - PSR 2000-2006 Abruzzo -
Misura “P” - Approvazione del Bando Pub-
blico per la presentazione delle domande
per le annualità 2004-2006 - il triennio.

LA GIUNTA REGIONALE

Omissis

Visto il Reg. (CE) n. 1257/99 del Consi-
glio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte
del Fondo Europeo Agricolo di Orientamen-
to e Garanzia, che modifica ed abroga taluni
Regolamenti e prevede una serie di Misure di
aiuto per lo sviluppo rurale per il periodo
2000-2006, che devono essere attuate a
mezzo di un apposito Piano di Sviluppo Ru-
rale Regionale;

Visto in particolare l’art. 33 settimo tratti-
no - capo 9° (Promozione dell’adeguamento
e dello sviluppo delle zone rurali) del citato
Reg. 1257/99;

Visto il Reg. (CE) 2075/2000 che modifi-
ca ed integra il Reg. (CE) n. 1257/99;

Visto il Reg. (CE) 445/2002 della Com-
missione del 26/02/2002 recante disposizio-
ni di applicazione del Reg. (CE) 1257/99 del
Consiglio sul sostegno dello sviluppo rurale
da parte del Fondo Europeo Agricolo di
Orientamento e di Garanzia (FEAOG);

Visto il Piano di Sviluppo Rurale 2000-
2006 della Regione Abruzzo, modificato ed
approvato dalla Commissione Europea con
Decisione C/2002 n. 818 del 25/04/2002;

Ritenuto opportuno procedere all’appro-
vazione delle norme per la presentazione
delle domande per gli interventi di diversifi-
cazione delle attività del settore agricolo e
delle attività affini allo scopo di sviluppare
attività plurime o fonti alternative di reddito
nel periodo 2004-2006 - II Triennio;

Visto il Bando Pubblico per la presenta-
zione delle domande predisposto dalla Dire-
zione Agricoltura, Foreste, Sviluppo Rurale,
Alimentazione, Caccia e Pesca - Servizio In-
terventi Strutturali (All. 1);

Visto il Modello di domanda, composto
da: Sez. A (Anagrafica) - Sez. A.1 (Anagrafica
Contitolari) - Sez. B (Dati Catastali) - Sez. C
(Dati sul Bestiame) - Sez. D (Altri dati
aziendali e dichiarazioni) - Sez. E (1°-2°-3°-
4° Tipologia di intervento) e delle note espli-
cative relative ai campi da riempire nella mo-
dulistica (All. 2);

Visto il Modello di Dichiarazione circa gli
aiuti de minimis ottenuti nel triennio ante-
cedente (All. 3);

Viste le “Linee guida (Specifiche tecniche)
sul recupero dei fabbricati rurali da adibire
ad attività agrituristiche” (All. 4);

Ritenuto, altresì, opportuno autorizzare il
Dirigente del Servizio Interventi Strutturali a

Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004)



provvedere, con propri atti:

– ad approvare le graduatorie provvisorie
dei beneficiari della misura di che trattasi;

– ad approvare le graduatorie definitive
dopo gli accertamenti aziendali;

– ad approvare gli elenchi delle ditte escluse,
con le relative sintetiche motivazioni;

– a mettere a disposizione dell’AGEA, quale
Organismo Pagatore della Regione Abruz-
zo, i fondi necessari al cofinanziamento
della parte Regionale utilizzando, per gli
anni 2005-6, i fondi che saranno iscritti
nel Capitolo apposito del bilancio regio-
nale per i suddetti anni;

Dato atto che il Direttore Regionale della
Direzione Agricoltura, Foreste, Sviluppo Ru-
rale, Alimentazione, Caccia e Pesca e il Diri-
gente del Servizio Interventi Strutturali
hanno attestato la legittimità del presente
provvedimento per quanto attiene alle rispet-
tive competenze;

A voti unanimi espressi nelle forme di legge:

DELIBERA

per quanto in premessa:

– di approvare il Bando Pubblico per la pre-
sentazione delle domande relative agli in-
terventi di diversificazione delle attività
del settore agricolo e delle attività affini
allo scopo di sviluppare attività plurime o
fonti alternative di reddito (Misura P) del
Piano di Sviluppo Rurale 2000-2006 della
Regione Abruzzo, triennio 2004 al 2006

in attuazione del Reg. (CE) n. 1257/99,
Art. 33 Cap. 9°;

– di autorizzare il Dirigente del Servizio In-
terventi Strutturali a provvedere con pro-
pri atti:

1. ad approvare le graduatorie provvisorie
dei beneficiari della misura di che trat-
tasi;

2. ad approvare le graduatorie definitive
dopo gli accertamenti aziendali;

3. ad approvare gli elenchi delle ditte
escluse con le motivazioni sintetiche;

4. a mettere a disposizione dell’AGEA,
quale Organismo Pagatore della Regio-
ne Abruzzo, i fondi necessari al cofi-
nanziamento della parte Regionale uti-
lizzando, per il 2005-2006 quelli che
saranno iscritti nel Capitolo apposito
del bilancio regionale dei suddetti anni;

– di pubblicare, integralmente, la presente
deliberazione sul BURA;

– di considerare parte integrale e sostanziale
del presente provvedimento gli allegati
composti rispettivamente da:

- All. 1 composta da n. 18 facciate
(Bando Pubblico Mis “P” - II Triennio);

- All. 2 composta da n. 8 facciate (Mo-
dello di domanda per la Mis “P” - II
Triennio);

- All. 3 composta da n. 2 facciate (Di-
chiarazione De Minimis);

- All. 4 composta da n. 2 facciate - Linee
guida.

Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3

segue allegato



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004)



Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004)



Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004)



Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004)



Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004)



Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004)



Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004)



Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004)



Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004)



Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004)



Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004)



Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004)



Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004)



Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004)



Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004)



Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004)



Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 93 Speciale (24.09.2004)

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI - Vice Direttore: Virginio SCAFATI

Stab. Tipografico G.T.E. - Fossa (L’Aquila)


